GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade do Estado de Minas Gerais

Pró-Reitoria de Graduação

Edital de Eleição de Membros dos Núcleos Docentes

Estruturantes (NDE) dos Cursos de Licenciatura da

UEMG – Unidade Ibirité

Ibirité, 30 de JUNHO de 2021.

EDITAL Nº 07/2021

ELEIÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE

ESTRUTURANTE (NDE) DOS CURSOS DE LICENCIATURA DA UEMG – UNIDADE

IBIRITÉ

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, divulga informações sobre o processo eleitoral, que

ocorrerá dia 01/07/2021, das 09h00 às 21h00, conforme cronograma do Edital.

Todo processo se dará via Plataforma Teams. Para eleição de cada NDE, será criada uma equipe em

que serão incluídos os (as) docentes que lecionam no respectivo curso no semestre corrente, conforme

item 6.1 do Edital 07/2021. O formulário ficará restrito apenas àqueles que compuserem o colégio

eleitoral. É possível apenas o registro de um voto e não há qualquer forma de identificação do(a)

eleitor(a) garantindo-se, assim, o sigilo do voto.

A cédula de votação seguirá o modelo abaixo. As orientações para a votação são as seguintes:

1) Escolha ATÉ 4 candidatos (as) nos (as) quais pretende votar e marque a coluna SIM na linha

do (a) respectivo (a) candidato (a).

2) Marque a coluna NÃO nas linhas dos (as) candidatos (as) nos (as) quais não pretende votar.

3) Caso você marque SIM em mais de 4 candidatos (as), seu voto será considerado NULO.

4) Caso queira votar em branco, marque a coluna SIM na linha BRANCO e marque a

coluna NÃO nas demais linhas.

5) Clique em ENVIAR.

Matheus Batista dos Reis

(Presidente da Comissão Eleitoral)